ca: « Præterea curæ tuæ sit eosdem fratres nostros episcopos adhortari, ut subjectos sibi in sacris videlicet ordinibus constitutos, quod ipsi servant, ad similitudinem sui modis omnibus servare commoneant. »

Item, Zacharias papa in decretis suis, cap. 1: « Decernimus ut episcopi cum mulieribus omnino non habitent, ne ab antiqui hostis fraude decipiantur. » Idem, in eisdem cap. 2: « Ut presbyteri, vel diaconi subintroductas mulieres nullo modo secum habere audeant, nisi forte matrem suam aut proximitatem generationis sibi habentes, quæ suspiciones effugiunt, sicut in Nicæna synodo continetur. Si quis præter hæc statuta præsumpserit agere, sacerdotii sui honore privetur. »

Item beatus Hieronymus scribens ad Oceanum, authenticis rationibus probavit non licere clericis conversari cum feminis: Et postmodo subintulit: « Quod si, post nostra monita, aliquis clericus, suas agapetas [*ms. sagapetas, mendose admodum*] amplius quæsierit amare quam Christum, secundum synodalem regulam conveniatur, et præcepta Patrum in Nicæa definita ei legantur. Tum vero, si conventus, prædictas fugerit et reliquerit, consecuti sumus maximum lucrum. Alioquin talis ab Ecclesia anathematizandus est. Germinant enim feminæ spinas cum viris habitantes, et arcana mentium acuto mucrone percutiunt. »

Sed quid dicam ulterius? Deficiet enim me tempus ut enarrem virtutum [C. R. virtutum] SS. Patres prædicti nostri apostolici statutis subscribentes. Nam omnes Catholici eadem observanda esse censuerunt qui et a sacratissimis quatuor conciliis dissentire noluerunt. Ex quibus noster apostolicus præfata produxit decreta. Quapropter nec idiotas latere aestimo quam periculose, vel potius quam perniciose sibi suisque sectatoribus desipient quicunque per Sozomeni caput sacerdotibus incontinentiam ascribere non formidant. Quibus, licet superior epistolarum assertio sufficere debeat, unum tamen [C. R. iterum] eos præmonere de cavendo anathemate non tædeat.

CAP. XII. Vetus Testamentum partim in mysteriis, partim in moralibus præceptis continetur. Sed adveniente Christo cessavit in mysteriis et carnalibus observantiis, quia ipse est finis, sive completio legis. In moralibus [C. R. autem] præceptis adhuc manet, quia semper est observandum: « Diliges proximum tuum sicut teipsum [C. R. et reliqua] (*Matth. v; Dent. vi*). » Quicumque igitur ex lege aliquam carnalem observantiam Novo quidem Testamento adversam, adhuc observandam esse dogmatizat, procul dubio cum Galatis, imo cum Hebionitis [Ebionitis] judaizat. Conjugale autem opus sacerdotum inter carnales legis observantias computatur. Quibus unquam [C. R. inquam] sacerdotibus hoc tantum in lege successionis causa legitur concessum, quia ex alia tribu nullus eo tempore pervenit ad sacerdotium. Nam in nostro tempore et